
عدد 7032 7032 - 15 الأع51 ربي5 ر1 )2)توك)22 أ 22))الجريدة الرسمية � 7954

المادة الثالثة

مجموع  على  السلطة  الاجتماعية  والحماية  الصحة  وزير  يتولى 
السالف  المرسوم  بموجب  المحدثة  واللاممركزة  المركزية  الهياكل 

الذكر رقم 2.94.285.

الاجتماعية  بالحماية  المكلفة  الهياكل  على  السلطة  يتولى  كما 
المحدثة بموجب المرسوم السالف الذكر رقم 2.14.280.

المادة الرابعة

 يمارس السيد خالد آيت طالب، وزير الصحة والحماية الاجتماعية، 
لوصاية  الخاضعة  العمومية  المؤسسات  جميع  على  الدولة  وصاية 

السلطة الحكومية المكلفة بالصحة.

المادة الخامسة

إلى وزير الصحة والحماية الاجتماعية تنفيذ هذا المرسوم  يسند 
الذي ينشر بالجريدة الرسمية ويعمل به ابتداء من 15 أكتوبر 2021.

وحرر بالرباط في 14 من ربيع الأول 1443 )21 أكتوبر 2021(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزير الصحة والحماية الاجتماعية،

الإمضاء : خالد آيت طالب. 

 1443  لولأا  يبر ع 14م ن في  صاد ر  2.21.833 رمسومر قم 
إعدادا لتراب  باختصاصاتو زيرة  يتعلق   )2021 )21أ ك ربوت

الوطنياو لتعميراو لإسكانو سياسةا لمدينة.

رئيس الحكومة،

بناء على الدستور، ولا سيما الفصل 93 منه ؛

 1443 صفر   6 في  الصادر   1.21.110 رقم  الشريف  الظهير  وعلى 
)14 سبتمبر 2021( بتعيين السيد عزيز أخنوش رئيسا للحكومة ؛

وعلى الظهير الشريف رقم 1.21.111 الصادر في 4 ربيع الأول 1443 
)11 أكتوبر 2021( بتعيين أعضاء الحكومة ؛

وعلى القانون التنظيمي رقم 065.13 المتعلق بتنظيم وتسيير أشغال 
الحكومة والوضع القانوني لأعضائها، الصادر بتنفيذه الظهير الشريف 
 ،)2015 1436 )19 مارس  رقم 1.15.33 بتاريخ 28 من جمادى الأولى 

ولاسيما المادة 4 منه ؛

 1435 شوال  من   11 في  الصادر   2.14.478 رقم  المرسوم  وعلى 
التعمير  وزارة  وتنظيم  اختصاصات  بتحديد   )2014 أغسطس   8(

وإعداد التراب الوطني؛

وعلى المرسوم رقم 2.14.196 الصادر في 4 جمادى الآخرة 1435 
)4 أبريل 2014( بتحديد اختصاصات وتنظيم وزارة السكنى وسياسة 

المدينة،

رسم ما يلي :

المـادة الأولى

التراب  إعداد  وزيرة  المنصوري،  الزهراء  فاطمة  السيدة  تمارس 
الوطني والتعمير والإسكان وسياسة المدينة، الاختصاصات المسندة، 
التراب  وإعداد  بالتعمير  المكلفة  الحكومية  السلطة  إلى  التوالي،  على 
الوطني والسلطة الحكومية المكلفة بالسكنى وسياسة المدينة بموجب 
النصوص الجاري بها العمل، ولاسيما المرسومين المشار إليهما أعلاه 
 )2014 )8 أغسطس   1435 11 من شوال  في  الصادر   2.14.478 رقم 

ورقم 2.14.196 الصادر في 4 جمادى الآخرة 1435 )4 أبريل 2014(.

المادة الثانية

وسياسة  والإسكان  والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  تتولى 
المدينة السلطة على :

الهياكل المركزية واللاممركزة المحدثة بموجب المرسومين  - مجموع 
السالفي الذكر رقم 2.14.478 ورقم 2.14.196 ؛

- معاهد تكوين التقنيين المتخصصين في التعمير والهندسة المعمارية 
والبناء والهندسة المدنية.

المادة الثالثة

التراب  إعداد  وزيرة  المنصوري،  الزهراء  فاطمة  السيدة  تمارس 
الوطني والتعمير والإسكان وسياسة المدينة، وصاية الدولة على جميع 
المكلفة  الحكومية  السلطة  لوصاية  الخاضعة  العمومية  المؤسسات 
النصوص  بموجب  بالسكنى  المكلفة  الحكومية  والسلطة  بالتعمير 

الجاري بها العمل وعلى مجموعة التهيئة »العمران«.

المادة الرابعة

يسند إلى وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير والإسكان وسياسة 
المدينة تنفيذ هذا المرسوم الذي ينشر بالجريدة الرسمية ويعمل به 

ابتداء من 8 أكتوبر 2021.

وحرر بالرباط في 14 من ربيع الأول 1443 )21 أكتوبر 2021(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

 وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.


